
Wijziging CAR-UWO gemeente Waterland

Op 16 januari 2018 heeft het College van B&W de wijzigingen in de CAR-UWO met betrekking tot het

derde jaar WW en de wijzigingen die volgen uit het cao akkoord mei 2017 – januari 2019 vastgesteld.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

De integrale tekst van de CAR-UWO vindt u onderaan dit elektronisch gemeenteblad. Daarnaast kunt

u de CAR-UWO vinden op www.waterland.nlvia "bestuur en organisatie" en "wet- en regelgeving"'. U

kunt ook kijken op www.overheid.nl. Daarnaast ligt de regeling ter inzage tijdens de openingstijden

van het gemeentehuis en ontvangt u op verzoek een afschrift.

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,

overwegende dat lokale vaststelling van de wijzigingen in de CAR-UWO met betrekking tot de wijzigingen

die volgen uit het cao akkoord mei 2017 – januari 2019 noodzakelijk is;

gelet op artikel 139 en 160 van de Gemeentewet,

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende wijziging van de CAR-UWO gemeente Waterland conform TAZ/U201700735

Lbr. 17/058 CvA/LOGA 17/11 en TAZ/201700829 Lbr. 17/070 CvA/LOGA 17/14.

 

ARTIKEL I  
A. Artikel 1:2c komt te luiden:

 

Artikel 1 :2c Aanstellingen op grond van de banenafspraak

1. In afwijking van artikel 3: 1 kan het college voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het

doelgroepenregister van de Wet banenafspraak valt en onvoldoende arbeidsvermogen heeft om

een reguliere functie te bekleden, een samenstel van taken vaststellen.

2. Het college kan voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het doelgroepenregister van de

Wet banenafspraak valt en niet zelfstandig het wettelijk minimumloon kan verdienen, in afwijking

van artikel 3:3, een salaris vaststellen met toepassing van salarisschaal A.

3. Het college kan voor de ambtenaar die onder de Wajong doelgroep valt en voldoende arbeidsver-

mogen heeft om zelfstandig een reguliere functie te bekleden of niet in aanmerking komt voor

loondispensatie, op grond van artikel 3:3 een salaris vaststellen aan de hand van zijn functieschaal

zoals opgenomen in de salaristabel in bijlage lia.

4. Indien loondispensatie wordt toegekend, kan het college het salaris en de salaristoelagen van de

ambtenaar naar rato van de loonwaarde conform de loondispensatie verminderen.

Het naar loonwaarde bepaalde salaris van de ambtenaar vermeerderd met de Wajongaanvullings-

uitkering is gelijk aan het wettelijk minimumloon.

5. Indien loonkostensubsidie wordt toegekend, kan het college het salaris en de salaristoelagen van

de ambtenaar naar rato van de loonwaarde niet verminderen. Het salaris van de ambtenaar is

gelijk aan het wettelijk minimumloon. De loonkostensubsidie vergoedt aan het college het verschil

tussen het naar loonwaarde bepaalde salaris van de ambtenaar en het wettelijk minimumloon.

6. Voor de ambtenaar die onder een doelgroep in het doelgroepenregister van de Wet banenafspraak

valt, gelden niet de in artikel 3:28 lid 2, onderdelen a , b en c genoemde minimumbedragen.

7. Voor de ambtenaar die onder de Wajong doelgroep valt en voldoende arbeidsvermogen heeft

om zelfstandig een reguliere functie te bekleden, gelden als minimumbedragen de bedragen ge-

noemd in artikel 3:28 lid 2, onderdelen a, b en c naar rato van de loonwaarde en de deeltijdfactor.

 

B. Artikel 2:2 komt te luiden:

Onderzoek naar bekwaamheid en geschiktheid

Artikel 2:2

1. Voor aanstelling kan slechts in aanmerking komen hij van wie - na een daartoe door of vanwege

het tot aanstelling bevoegd bestuursorgaan gehouden onderzoek - kan worden aangenomen, dat

hij in voldoende mate beschikt over de hoedanigheden tot het verrichten van de hem op te dragen

werkzaamheden.

2. Het college treft maatregelen, waardoor de vertrouwelijkheid van de gegevens, ontvangen op

grond van het in het eerste lid bedoelde onderzoek, te allen tijde wordt gegarandeerd.

3. Voor aanstelling kan als vereiste worden gesteld dat betrokkene een recente verklaring omtrent

het gedrag als bedoeld in de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens overlegt.

4. Bij een functiewijziging, tewerkstelling of overplaatsing kan als vereiste worden gesteld dat de

ambtenaar een recente verklaring omtrent het gedrag als bedoeld in lid 3 overlegt.

Nr. 22271

GEMEENTEBLAD 1 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Waterland

Gemeenteblad 2018 nr. 22271 1 februari 20181

http://www.waterland.nl/
http://www.overheid.nl/


5. De vreemdeling, zoals omschreven in de Vreemdelingenwet 2000 kan slechts voor een aanstelling

in aanmerking komen indien hij beschikt over een tewerkstellingsvergunning tenzij hij van deze

verplichting is uitgesloten krachtens artikel 3 van de Wet arbeid vreemdelingen.

 

C. Artikel 10d:24, eerste en tweede lid, komen te luiden:

2. Zowel de ambtenaar als het college kan een geschil over de uitvoering van het Van werk naar

werk-contract als bedoeld in artikel 10d:23 vijfde lid voorleggen aan deze commissie.

3. De commissie brengt een zwaarwegend advies uit over het geschil, bedoeld in het tweede lid.

 

D. Artikel 17.5 komt te luiden:

Artikel 17:5 Loopbaanadvies De ambtenaar heeft na elke periode van drie jaar recht op loopbaanadvies

bij een door het college aangewezen interne of externe deskundige.

 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Waterland, gehouden op 16 januari 2018.

Het college voornoemd,

mr. N. van Ginkel MPM

algemeen directeur/gemeentesecretaris

L.M.B.C. Wagenaar-Kroon

burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 22271 1 februari 20182


